
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_24 августа 2022 года_                                                                               № _795р_
г. Тирасполь

О проекте постановления Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики

«Об утверждении Концепции
бюджетной и налоговой политики

Приднестровской Молдавской Республики
на 2023 год и среднесрочную перспективу»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в порядке
законодательной инициативы:

1. Направить проект постановления Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики «Об утверждении Концепции бюджетной и налоговой
политики Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год
и среднесрочную перспективу» на рассмотрение в Верховный Совет
Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного проекта
постановления в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики
заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики – министра экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики Оболоника С.А., министра финансов
Приднестровской Молдавской Республики Рускевич А.А., заместителя
министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики
по макроэкономике Глушкову М.Н., заместителя министра – директора
Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской
Молдавской Республики Кошелева Е.С., начальника Государственной
бюджетной службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской
Республики Забирченко Я.А.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ



- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 24 августа 2022 года № 795р

Проект

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Концепции
бюджетной и налоговой политики

Приднестровской Молдавской Республики
на 2023 год и среднесрочную перспективу

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 24 февраля 1997 года № 35-З «О бюджетной системе в Приднестровской
Молдавской Республике» (СЗМР 97-2) Верховный Совет Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Концепцию бюджетной и налоговой политики
Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год и среднесрочную
перспективу (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.


